

Halbjahresbericht 2017

KONZERNBILANZ	30.06.2017	30.06.2016
AKTIVEN	CHF	CHF
Umlaufvermögen		
Flüssige Mittel	3'728'593	5'646'687
Forderungen gegenüber Kunden	39'656'156	45'548'220
Übrige kurzfristige Forderungen	379'904	304'611
Aktive Rechnungsabgrenzungen	150'365	206'296
Total Umlaufvermögen	43'915'018	51'705'814
Anlagevermögen		
Sachanlagen	55'697	311'509
Immaterielle Anlagen	715'246	442'173
Total Anlagevermögen	770'943	753'682
TOTAL AKTIVEN	44'685'961	52'459'496
PASSIVEN		
Kurzfristiges Fremdkapital		
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	196'176	53'251
Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	10'000'000	14'727'000
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	-	27'431
Passive Rechnungsabgrenzungen	818'982	1'103'848
Total kurzfristiges Fremdkapital	11'015'158	15'911'530
Langfristiges Fremdkapital		
nachrangige Obligationsanleihe	35'500'000	46'000'000
Total langfristiges Fremdkapital	35'500'000	46'000'000
Eigenkapital		
Aktienkapital	21'000'000	21'000'000
Bilanzverlust		
-Verlustvortrag	-20'781'663	-28'645'608
-Halbjahresverlust	-2'047'534	-1'806'426
Total Eigenkapital	-1'829'197	-9'452'034
TOTAL PASSIVEN	44'685'961	52'459'496

KONZERNERFOLGSRECHNUNG	01.-06.2017	01.-06.2016
ERTRAG	CHF	CHF
Krediterträge	1'728'856	1'913'536
Sonstige Erträge	-	144
TOTAL ERTRAG	1'728'856	1'913'680
AUFWAND		
Personalaufwand	-748'115	-761'105
Übriger Betriebsaufwand	-1'081'171	-1'237'653
Verwaltungs- und Informatikaufwand	-381'960	-393'223
Werbeaufwand	-545'234	-564'764
Sonstiger Betriebsaufwand	-153'977	-279'666
Wertberichtigungen auf Forderungen ggü Kunden	-1'083'858	-593'154
Abschreibungen auf dem Anlagevermögen	-108'065	-197'993
Finanzertrag	95	190
Finanzaufwand	-644'402	-863'744
Periodenfremder Aufwand	-70'874	-
Steuern	-40'000	-66'647
TOTAL AUFWAND	-3'776'390	-3'720'106
Halbjahresverlust	-2'047'534	-1'806'426